
ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

AS-009-2024 
“ADQUISICIÓN DE CABLE AUTOPORTANTE DE MEDIA TENSION" 

 
PRIMERA CONVOCATORIA 

 
Siendo las 15:00 hrs. del día 16 de julio de 2024, se reunió en forma remota y en pleno 
uso de sus atribuciones, el Comité de Selección, designado mediante Resolución de 
Gerencia General Nº G-57-2024, de fecha 26 de junio de 2024, el mismo que es presidido 
por el Sr. Henry Fernández Guevara, e integrado por el Sr. José Johnatan Rojas Benavides 
y la Sra. Julia Ninowska Flores Boza; con la finalidad de continuar con las etapas de 
admisión, evaluación y calificación de ofertas del presente procedimiento de selección, en 
mérito a la postergación efectuada en fecha 12 de julio de 2024 al haber otorgado un 
plazo perentorio al postor ANIXTER JORVEX S.A.C., con RUC 20545135184 para que 
subsane su oferta.=========================================== 
El comité de selección ha verificado que el postor ANIXTER JORVEX S.A.C., con RUC 
20545135184 ha cumplido con subsanar su oferta a través del SEACE dentro del plazo 
otorgado. ================================================ 
A continuación, se reinicia la etapa de admisión de ofertas: ================== 
1. ANIXTER JORVEX S.A.C., con RUC 20545135184, luego de revisar la oferta y la 

respectiva subsanación de oferta, el comité de selección la declara como Admitida= 
 
Se adjunta el cuadro resumen de la etapa de Admisión de ofertas: ============== 
 

 
 

PRESENTACION DE OFERTA
ANIXTER 

JORVEX S.A.C

CASA BLANCA 

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 

E.I.R.L

H & B 

CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES 

S.A.C

ENGINEERING 

TOTAL PERU 

E.I.R.L

POWER 

KABEL S.A.C.

DISTRIBUIDOR 

CENTRAL 

S.A.C.

CORPORACION 

INDUSTRIAL 

RONNY S.A.C

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

a) Declaración jurada de datos  del  postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo con el  l i teral  b) del  artículo 52 del  

Reglamento (Anexo Nº 2)
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

d) Declaración jurada de cumplimiento de las  Especificaciones  Técnicas  

contenidas  en el  numeral  3.1 del  Capítulo III de la presente sección. 

(Anexo Nº 3)

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

e) Ficha técnica y que permita evidenciar las  características  de los  

bienes  ofertados, (numeral  6.2 de las  Especificaciones  Técnicas)
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas  legalizadas, de ser el  caso, en la 

que se consigne los  integrantes, el  representante común, el  domicil io 

común y las  obligaciones  a las  que se compromete cada uno de los  

integrantes  del  consorcio así como el  porcentaje equivalente a dichas  

obligaciones. (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

h) El  precio de la oferta en DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

NORTEAMERICA. Adjuntar obligatoriamente el  Anexo N° 6.
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACION Admitida No Admitida No Admitida No Admitida Admitida No Admitida No Admitida
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A continuación, se da inicio a la etapa de evaluación de ofertas, siendo el resultado el 
siguiente: ================================================ 
 

 
 
Acto seguido se da inicio a la etapa de calificación de ofertas, de acuerdo al orden de 
prelación obtenido: ========================================== 
 
1. POWER KABEL S.A.C., con RUC N° 20601673003, luego de revisar la documentación 

presentada por el postor para acreditar el requisito de calificación: Experiencia del 
postor en la especialidad, el comité declara que la oferta Califica. ============ 
 

2. ANIXTER JORVEX S.A.C., con RUC 20545135184, luego de revisar la documentación 
presentada por el postor para acreditar el requisito de calificación: Experiencia del 
postor en la especialidad, el comité declara que la oferta Califica. ============ 

 
Se adjunta el cuadro resumen de la etapa de calificación de ofertas: ============= 
 

 

EVALUACION DE OFERTA  Puntaje ANIXTER JORVEX S.A.C POWER KABEL S.A.C.

EVALUACION DE OFERTAS  $34,172.86 $33,500.00

Factor de Evaluacion‐ Precio 98.03 100.00

Total Puntaje Economico 100.00 98.03 100.00

Bonificacion MYPE 0.05 0.00 5.00

Puntaje Total  105.00 98.03 105.00

Orden de prelación  SEGUNDO PRIMERO
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CALIFICACION DE OFERTA
POWER KABEL 

S.A.C.

ANIXTER JORVEX 

S.A.C

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a U$/36,000.00 (Treinta y seis mil con 00/100

dólares americanos), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una

experiencia de U$ 8,800.00 [ocho mil ochocientos con 00/100 dólares americanos], por la venta de bienes iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que

se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña  empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes : Todo tipo de: Conductores y/o cables eléctricos de Media tensión o Alta

Tensión y/o terminales de media o alta tensión para exterior o interior y/o terminales para transformadores de potencia

y/o transformadores de potencia.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo

comprobante de pago  correspondientes a  un máximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACION CALIFICA CALIFICA
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Acto seguido se procede a Otorgar la Buena Pro al postor que ocupó el primer lugar en 
el orden de prelación POWER KABEL S.A.C., con RUC N° 20601673003; por el importe 
de US$ 33,500.00(treinta y tres mil quinientos con 00/100 dólares de los Estados Unidos 
de Norteamérica); quedando en segundo lugar el postor ANIXTER JORVEX S.A.C., con 
RUC 20545135184; por el importe de US$ 34,172.86(treinta y cuatro mil ciento setenta 
y dos con 86/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica). 
 
El Comité de Selección por unanimidad acuerda lo siguiente: i) Dar a conocer los 
resultados del procedimiento de selección, a través de un cuadro comparativo, en el que 
se consignará el orden de prelación y el puntaje total obtenido por los postores, 
publicando el otorgamiento de la Buena Pro en el SEACE de acuerdo al calendario 
previsto. ii) Continuar con el trámite correspondiente. Siendo las 16:20 hrs. se da por 
concluido el presente acto, firmando los integrantes del Comité de Selección en señal de 
conformidad. Fecha, la misma. =================================== 
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